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Rådet för bedömning av lagstiftningen 
 

Utlåtande Dnr: SRK/1595/32/2018 
   

    26.9.2018 
      

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om beskatt-
ning av begränsat skattskyldig för inkomst och av vissa lagar som har samband 
med den 
 
Av regeringspropositionen framgår propositionens målsättning och viktigaste förslag. 
Nuläget belyses med hjälp av numerisk bakgrundsinformation. I propositionsutkastet 
tas på allmän nivå upp att källbeskattningen kan vara behäftad med risker och problem, 
till exempel vad gäller systemet för återbäring. Detta är positivt. Man får dock en alltför 
snäv uppfattning om propositionens konsekvenser.  
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är föl-
jande:  

i) Behandlingen av det ursprungliga problemet i propositionsutkastet är brist-
fällig. Enligt utkastet förmår Skatteförvaltningen inte kontrollera rätten för 
dem som får dividend på förvaltarregistrerade aktier till skattesatser enligt 
skatteavtalen. I utkastet bör mera ingående behandlas omfattningen av det 
ursprungliga problemet och bedömas olika alternativ för att lösa problemet. 

ii) I utkastet bör mer ingående bedömas konsekvenserna av det nya systemet 
för dividendtagarna och de aktörer som deltar i utdelningen av dividend. 
Framför allt bör nyttan av och kostnaderna för det nuvarande förenklade sy-
stemet jämföras med det nya system som föreslås.  

iii) Utkastet till proposition bör behandla propositionens konsekvenser för den 
finländska kapitalmarknadens konkurrenskraft och företagsfinansiering.  

 
Rådet anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven 
i anvisningarna för konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition 
lämnas till riksdagen.   
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